
 
 

ГЛАВА  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, 

связанной с необходимостью организации проведения срочных работ по капи-

тальному ремонту участка тепловой сети по ул.Кортик ЗАТО г.Североморск 

Мурманской области, в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 

Федерального закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794  

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», на основании протокола заседания Комиссии  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

от 17.11.2021 № 14, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 15.07.2021 

№ 128 «О введении режима повышенной готовности для органов управ-

ления и сил Североморского звена Мурманской территориальной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с необхо-

димостью организации проведения срочных работ по капитальному ремонту 

участков тепловой сети ЗАТО г.Североморск» следующие изменения: 

        от 30.11.2021 г.                                                                    № 190 

О внесении изменений в постановление  
Главы ЗАТО г.Североморск от 15.07.2021  
№ 128 «О введении режима повышенной 
готовности для органов управления  
и сил Североморского звена Мурманской 
территориальной системы предупреждения  
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
связанных с необходимостью  
организации проведения срочных работ  
по капитальному ремонту участков  
тепловой сети ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Сохранить режим повышенной готовности для органов управления 

и сил Североморского звена Мурманской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций в связи с угрозой срыва безаварийного прохождения 

отопительного периода 2021-2022 года по улице Кортик г.Североморск 

Мурманской области ввиду необходимости осуществления работ по про-

должению капитального ремонта участка теплосети в указанном районе 

(от ТК-1 по всей зоне теплоснабжения ул.Кортик) в целях недопущения 

аварийных отключений, которые могут повлечь за собой создание условий, 

угрожающих жизни и здоровью населения, а также некомфортного прожи-

вания в зимний период времени. 

Определить территорией, в границах которой может возникнуть 

чрезвычайная ситуация, - участок проведения капитального ремонта тепловой 

сети ЗАТО г.Североморск по ул.Кортик (от ТК-1 по всей зоне теплоснабжения 

ул.Кортик).». 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) совместно с СМКУ «ЕДДС» 

(Яцковский С.В.) организовать ежедневный сбор и направление информа-

ции о ходе осуществления работ по продолжению капитального ремонта 

участка теплосети в районе от ТК-1 по всей зоне теплоснабжения ул.Кортик 

г.Североморск Мурманской области установленным порядком в ЦУКС ГУ 

МЧС России по Мурманской области. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 


